
 

Na osnovu člana 134 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata („Službeni list 

CG“, broj 64/17), Ministarstvo održivog razvoja i turizma je donijelo  

 

 

 

 

PRAVILNIK  

O OBRASCIMA ZAHTJEVA I IZJAVA U POSTUPKU LEGALIZACIJE BESPRAVNIH 

OBJEKATA 

 

Član 1 

U postupku legalizacije bespravnih objekata podnose se: 

1) Zahtjev za legalizaciju bespravnog objekta, koji je dat na Obrascu 1;  

2) Zahtjev za legalizaciju dijela bespravnog objekta, koji je dat na Obrascu 2; 

3) Izjava privrednog društva koje vrši reviziju tehničke dokumentacije - revidenta da je 

objekat izgrađen u skladu sa revidovanim projektom izvedenog stanja bespravnog 

objekta, koja je data na Obrascu 3; 

4) Izjava privrednog društva, koje je licencirano za izradu tehničke dokumentacije, 

odnosno građenja objekta, koje je ispitivalo statičku i seizmičku stabilnost bespravnog 

objekta neto površine do 500 m2, da je objekat stabilan i siguran za upotrebu, koja je 

data na Obrascu 4; 

5) Izjava privrednog društva koje je licencirano za izradu tehničke dokumentacije 

odnosno građenje objekta da je bespravni objekat neto površine preko 500 m2 

stabilan i siguran za upotrebu, koja je data na Obrascu 5; 

6) Ovjerena izjava vlasnika bespravnog objekta, da je odgovoran za štetu pričinjenu 

trećim licima nastalu upotrebom objekta, koji je dat na Obrascu 6; i  

7) Zahtjev za otkup zemljišta, koji je dat na Obrascu 7. 

 

 Obrasci iz stava 1 ovog člana su sastavni dio ovog pravilnika. 

 

1 

 



 

Član 2 

 Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore“. 

 

 

Broj:108-2156/2 

Podgorica, 16.oktobra 2017. godine      

    M I N I S T A R 

   Pavle Radulović   


